PAGE
4

   Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
 24 ноября 2010 года                                                                                      №198
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области на 2011 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от               21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и  муниципального имущества»
Муниципальный совет Грайворонского района р е ш и л :

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области на 2011 год (прилагается).

2. Опубликовать данное решение в газете «Родной край».

3 Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Грайворонского района по бюджету, налогам, муниципальной собственности и земельным ресурсам (Гапоненко О.Г.).
Председатель
Муниципального совета
Грайворонского района

                И.И. Олейник

	Утверждено

решением Муниципального
совета Грайворонского района
от 24 ноября 2010 года №198

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2011 ГОД И ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Раздел 1

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В 2011 ГОДУ

Цели и задачи приватизации муниципального

имущества в 2011 году

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2011 год разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Приватизация муниципального имущества нацелена на достижение соответствия состава имущества функциям муниципального района.

Основными задачами реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества в 2011 году являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения муниципальных функций и полномочий района;

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

- формирование доходов муниципального бюджета.
2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на оптимизацию структуры муниципальной собственности.

В 2011 году будет предложено к продаже имущество казны муниципального района "Грайворонский район" Белгородской области, не обеспечивающее муниципальных функций.

3. Прогноз объемов поступлений в муниципальный бюджет района от продажи муниципального имущества.

Исходя из анализа предполагаемого к приватизации муниципального имущества, включенного в программу приватизации в 2011 году, ожидаются поступления в местный бюджет от приватизации муниципального имущества в размере 431 тыс. рублей.
Данная стоимость названного имущества (начальная цена) не является окончательной, так как при подготовке документов на приватизацию (продажу) все объекты будут подлежать обязательной переоценке независимым оценщиком в соответствии с действующим законодательством о приватизации государственного и муниципального имущества.
Раздел 2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО, ПРИВАТИЗАЦИЯ

КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2011 ГОДУ

Перечень иного имущества, которое планируется

приватизировать в 2011 году

	N
п/п
	Наименование
имущества
	Местонахождение
	Площадь,
кв. м
	Начальная цена имущества, руб.

	1
	Нежилое помещение (шатер тоннельной печи)
	Белгородская обл., Грайворонский район, с. Гора-Подол, ул. Кирпичный завод, 2-б
	515,4 кв.м
	60737

	2
	Нежилое помещение (прессовый отдел)
	Белгородская обл., Грайворонский район, с. Гора-Подол, ул. Кирпичный завод, 2-б
	920,6 кв.м
	98007

	3
	Нежилое помещение  (соединительный отдел с наклонной галереей)
	Белгородская обл., Грайворонский район, с. Гора-Подол, ул. Кирпичный завод, 2-б
	107,6 кв.м
	28271

	4
	Нежилое здание (гараж)
	Белгородская обл., Грайворонский район, с. Гора-Подол, ул. Кирпичный завод, 2-б
	702,3 кв.м
	26719

	5
	Нежилое здание  (сушило тоннельной печи)
	Белгородская обл., Грайворонский район, с. Гора-Подол, ул. Кирпичный завод, 2-б
	934 кв.м
	69840

	6
	Нежилое здание  (подстанция)
	Белгородская обл., Грайворонский район, с. Гора-Подол, ул. Кирпичный завод, 2-б
	 52,2 кв.м
	1792

	7
	Нежилое здание  (тоннельная печь)
	Белгородская обл., Грайворонский район, с. Гора-Подол, ул. Кирпичный завод, 2-б
	210,8 кв.м
	20724

	8
	Земельный участок
	Белгородская обл., Грайворонский район, с. Гора-Подол, ул. Кирпичный завод, 2-б
	26062 кв.м.
	125000